
cizí jazyky
přírodní vědy 

3)

polytechnické 

vzdělávání

4)

práce s 

digitálními 

tech.

5)

Indikátor 

výstupu: Kapacita 

tříd v nových nebo 

modernizovaných 

vzdělávacích 

zařízeních
603

Indikátor výstupu: 

Počet podpořených 

škol či vzdělávacích 

zařízení
1

2
Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace

Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49753771 049753771 600009297 Konektivita -  Gymnáziu Ostrov Ostrov

Upgrade školní síťové infrastruktury a další aktivity ICT (naplňující požadavky 

strategického cíl IROP 4.1 v oblasti zajištění vnitřní konektivity škol a připojení 

k internetu)  v oblati zajištění kvalitního připojení k intenernetu, upgrade 

školní wifi/LAN a zajištění bezpečnostní politiky počítačové sítě gymnázia dle 

doporučení MŠMT (základní technická kritéria cílového stavu školní síťové 

infrastruktury č-j- Č.j.: MSMT-16039/2022-2).

6 000 000 5 100 000 30.9.2023 30.9.2025 x bez zpracované PD nerelevantní

3

Střední škola živnostenská 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Střední škola živnostenská 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
75059151 151012997 651012988

Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov,p.o.
Sokolov

Cílem projektu nebo více dílčích projektů je zvýšení bezpečnosti a související 

modernizace IT infrastruktury, aby implementací projektu byly naplněny 

požadavky Standardu konektivity škol, rozšířena funkčnost ICT prostředí školy 

a odstraněny nedostatky současného stavu ve všech budovách SŠŽ Sokolov. 

Současný stav ICT školy neodpovídá Standardu k.š., ani současným nárokům 

na výkon, bezpečnost a centralizovanou správu počítačové sítě. Počítačová síť 

byla budována postupně, stáří a technické úroveň používaných prvků se liší. 

Chybějící systém správy identit neumožňuje udržovat individuální elektronické 

identity pro všechny uživatele sítě (žáky i učitele) a následně automaticky 

uplatňovat politiky pro řízení, monitorování a logování síťové a internetové 

komunikace. Absence možnosti detailního řízení a sledování provozu je 

klíčovou překážkou ve zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a realizaci 

preventivních opatření.

7 150 000 6 077 500 01.10.2023 31.12.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

4

První české gymnázium v 

Karlových Varech, příspěvková 

organizace

První české gymnázium v 

Karlových Varech, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
70845417 000076970 600009262

Standardizace konektivity 

Prvního českého gymnázia v 

Karlových Varech, p.o.

Karlovy Vary

Projekt zahrnuje kompletní zasíťování školy, včetně doplnění a výměny všech 

potřebných síťových prvků zejm. firewallů, switchů, racků, serverů, 

dohledových SW a AP tak, aby byla splněn Standard konektivity škol MŠMT. V 

rámci projektu škola plánuje vyměnit také hardwarové vybavení svých 

odborných učeben (počítače, monitory, dataprojektory, tabule apod.). Z 

důvodu splnění požadovaného Standardu konektivity bude posílena stávající 

internetová linka a zřízena záložní.

10 000 000 8 500 000 01.07.2023 30.09.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

5

Střední pedagogická škola, 

gymnázium a vyšší odborná 

škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola, 

gymnázium a vyšší odborná 

škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49753789 049753789 600009122

Zajištění vnitřní konektivity na 

SPgS KV
Karlovy Vary

Předmětem projektu je zajistit kvalitní, moderní a bezpečné připojení ke 

službám veřejného internetu, kvalitní řešení vnitřní konektivity včetně 

bezdrátové sítě, při současném důrazu na řešení bezpečnosti celé sítě, a to 

vše minimálně v povinných parametrech dle Standardu konektivity škol.
5 885 000 5 002 250 01.01.2024 30.09.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

6

Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního 

ruchu a jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu 

a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
63553597 000077224 600009190

Zajištění vnitřní konektivity na 

OA KV
Karlovy Vary

Předmětem projektu je zajistit kvalitní, moderní a bezpečné připojení ke 

službám veřejného internetu, kvalitní řešení vnitřní konektivity včetně 

bezdrátové sítě, při současném důrazu na řešení bezpečnosti celé sítě, a to 

vše minimálně v povinných parametrech dle Standardu konektivity škol.
10 357 600 8 803 960 01.01.2024 30.09.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

7

Střední škola stravování a 

služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Střední škola stravování a 

služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
00520055 000520055 600009106

SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - 

projekt "Konektivita školy"
Karlovy Vary

Záměrem projektu je výrazné posílení vnitřní i vnější konektivity školy za 

účelem zvýšení kvality vzdělávacího procesu. Realizací projektu by se škola 

svým IT zázemím dostala do parametrů Standardu konektivity škol vydaným 

MŠMT. 

4 903 000 4 167 550 01.06.2024 31.03.2025 x bez zpracované PD nerelevantní

8

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49766929 049766929 600170527

Zvýšení úrovně kybernetické 

bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov

Sokolov

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti a související modernizace IT 

infrastruktury, aby implementací projektu byly naplněny požadavky Standardu 

konektivity škol, rozšířeny funkčnosti ICT prostředí ISŠTE Sokolov a odstraněna 

omezení současného stavu. Dále jsou uvedeny rozvojové oblasti: Kabelové 

rozvody, WiFi, Aktivní prvky – přepínače, Firewall, Řízení a správa sítě, 

Automatická správa identit – Identity management (IdM), Centrální logování, 

Evidence a správa počítačů a aktiv, podpora uživatelů, Virtuální učebny, 

Kamerový systém a řízení vstupů, Sdílená infrastruktura,  Zálohování, 

Audiovizuální a didaktické prostředky (zejména dataprojektory).

24 200 000 20 570 000 01.01.2024 31.12.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

9

Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace

Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
47723394 000478423 600008991 Konektivita GOAML 

Mariánské 

Lázně

Vytvoření páteřní sítě dle standardu konektivity s aktivními síťovými prvky, 

rozvody od aktivních prvků ke koncovým zařízením v budově organizace. 

Součástní páteřní sítě je hlavní server, rozvody splňující požadavky na rychlost 

1GB, hlavní switche pro každé patro budovy (včetně tělocvičny - 0. -3., + TV - 

5 pater), přímé rozvody ke koncovým prvkům - rozlišené odděleně pro 

učebny, učebny IT a kabinety. Učebny a kabinety navíc budou osazeny 

koncovými dokovacími stanicemi. Dále bude pořízen HW a SW pro nastavení 

systému zálohování dat a dokladováním monitoringu práce v celé síti. 

7 410 927 6 299 288 01.01.2024 31.08.2025 x bez zpracované PD nerelevantní

10

Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace

Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49767194 049767194 600009882

Modernizace konektivity v 

Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov

Sokolov

Realizace projektu vychází z potřeby implementace uvedených prvků do školní 

sítě. Jejich začlenění je nedílnou součástí pro zajištění konektivity ve všech 

výukových prostorech školy. Budova je nevhodně členěna do tří dlouhých 

bloků, sportovní haly a auly. Důsledkem je problematické zajištění potřebné 

úrovně konektivity v celé školní budově současným řešením. Pro zajištění 

konektivity je potřebný odpovídající server včetně softwarového řešení. 

Návrh vychází ze Standardu konektivity. Konkrétní a podrobný popis realizace 

bude vycházet ze zpracování studie proveditelnosti, a to včetně uvedeného 

technického vybavení.

Povinné parametry projektu (bez ohledu na typ síťového připojení):

- systém správy uživatelů (Identity Management), tj. centrální databáze identit 

(LDAP, AD apod. a její využití pro autentizaci uživatelů (žáci i učitelé) za 

účelem bezpečného a auditovatelného přístupu k síti, resp. službám. 

Využívání jednoho účtu více uživateli není povoleno (využívání tzv. 

anonymních účtů);

- logování přístupu uživatelů do sítě umožňující dohledání vazeb IP adresa – 

čas –- počítačový systém;

- systémy zálohování a obnovy dat serverové infrastruktury;

- systémy pro antivirovou ochranu počítačových systémů, antispamovou 

ochranu poštovních serverů.

A) Firewall, sonda + kolektor pro data retention, software pro správu logů, 

server Hardware, diskové pole, zálohovací zařízení, Hypervizor VMWare, WIN 

server 2022, software pro zálohování, RACK pro server, UPS pro server, 

aktivní prvky sítě, kabelové rozvody, Racky, Wifi body, Radius Server – 

instalace a implementace,  instalace a implementace software, inženýring.

B) Doplňková zařízení - notebooky a dokovací stanice.

9 450 000 8 032 500 01.01.2024 31.12.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

11
Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
70845425 000077127 600009084

SPŠ Ostrov- Standard 

konektivity
Ostrov

Cílem projektu je sladit konektivitu školy se standardy vydanými MŠMT

6 590 000 5 601 500 01.05.2023 01.04.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

12
Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace

Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
47723386 000076953 600009009 Konektivita Cheb

Cílem projektu je modernizovat konektivitu školy se standardy vydanými 

MŠMT
23 100 000 19 635 000 01.12.2023 31.12.2024 x bez zpracované PD nerelevantní

x
projektová dokumentace 

zpracována
ano1 x x90 131 623 01.01.2023 31.08.2025 x600170462

Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - 

Komenského 29 - Centrum 

technického a přírodovědného 

vzdělávání

Cheb

Jedná se o změnu stávající školní budovy Komenského čp. 617, což je objekt 

se 3 nadzemními podlažími a využitým podkrovím a 1 podzemním podlažím, 

dokončený cca roku 1910. Budova je z hlediska technického, hygienického a 

provozního ve špatném stavu a vyžaduje celkovou rekonstrukci. V minulosti 

probíhaly v objektu pouze dílčí stavební úpravy (hygienické zařízení, změna 

topné soustavy, výměna podlah atd.) a dostavby. Budova je umístěna v 

památkové rezervaci a podléhá památkové péči.

Rekonstrukce zahrnuje úpravy dispozičního řešení v 1.NP: 2 místnosti šaten 

(odděleně chlapci, dívky), místnosti občerstvení, úpravu dispozic hygienických 

zařízení ve všech podlažích, výstavbu výtahové šachty, opravu vnějšího pláště 

budovy, opravu střešního pláště budovy vč. zateplení a oplechování mědí, 

opravu věžičky s hodinami, výměnu podlah v učebnách, dalších místnostech a 

v tělocvičně, výměnu vnitřních dveří v souladu s požadavky PBŘ vč. klíčového 

systému, výměnu původní dlažby v chodbách, repasi nebo výměna oken a 

zabezpečení vstupů do objektu školy (projekt "Bezpečné školy").

119 000 000,00
Integrovaná střední škola 

Cheb, příspěvková organizace

Integrovaná střední škola Cheb, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168 00077461 130002046

z toho podíl EFRR

1)

Výdaje projektu  v Kč Typ projektu  2):

s vazbou na podporovanou oblast IROP

Naplňování indikátorů 

název indikátoru

cílová hodnota 

dosažená 

realizací  

projektu

konektivitazahájení realizace
vydané stavební 

povolení ano/ne
ukončení realizace

Zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště

6)

Vnitřní/venkovní 

zázemí pro komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi 7)

budování zázemí 

školních klubů pro žáky 

nižšího stupně 

víceletých gymnázií  

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol v KVK  9)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis investic projektu

Předpokládaný termín Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace
Zřizovatel (název, 

IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO
celkové výdaje 

projektu

stručný popis např. 

zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele



13

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola Cheb, 

příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola Cheb, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
00669733 110009711 600019632 Konektivita SZŠ23 Cheb

Projekt počítá s výměnou stávající síťové infrastruktury tak, aby v novém stavu 

splňovala požadavky na rychlost předávaných dat. Server + serverový opeřační 

systém W2022 - (300 000,- Kč) 5x 48 postový switch s 1 Gbit přenosovou 

rychlostí (á 50 000,- kč), Systém zálohování a obnovy dat NAS do rack ( 30 

000,-). Racková skříň, hluboká, pro uložení SVR, UPS, NAS (30 000,- kč) UPS 1x 

s uložením do serveru (20 000,-). 5x UPS do mini rack pro aktivní prvky (á 10 

000,-) 5x AP s technologii Wifi 6 pro budovu DM kompatabilní se zařízením na 

ostatních budovách SZŠ (25 000,- kč), 8 portový Poe+ swich pro budovu DM 

(5 000,-) Náklady na telekomunikační služby po dobu udržitelnost projetu (50 

000,-)

900 000 765 000 01.09.2023 31.12.2023 x bez zpracované PD nerelevantní

14 SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice

Střední škola, základní škola a 

mateřská škola Kraslice, 

příspěvková organizace

Město Kraslice 

00259438
69979847 181025906 600073017 konektivita školy Kraslice

Vybudování strukturované sítě propojení vnitřní a vnější konektivity, Pokrytí 

WIFI v učebnách a dalších prostorách školy včetně dopravního hřiště. PC síť 

zabezpečí bezpečný provoz informačního systému školy, výukových aplikací a 

řízení a ovládání CNC zařízení
10 000 000,00 8 500 000 01.07.2024 30.11.2024 x x x x PCR 71 80 zpracovaná PD není potřebné

15

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49766929 049766929 600170527

Modernizace střediska 

praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov

Sokolov

Revitalizace objektu pro potřeby restrukturalizace regionu a instalaci nových 

strojů a zařízení.

Nákup nových strojů a přístrojů (frézky - /i CNC/, soustruhy - /i CNC/, vrtačky, 

pily, diagnostika, brusky aj. Nákup nového zařízení a nábytku - pracovní stoly 

se svěráky, stoly pro instalace, skříně na nářadí a materiál. Vybavení místností 

pro zázemí učitelů odborného výcviku, zázemí skladů a přípraven materiálu. 

Svářečské agregáty, zástěny. Vybavení učebny a laboratoře teoretické přípravy 

technikou a nábytkem. Revitalizace ZTI, podlah. Revitalizace kovárny a 

přípravny. Vybavení učebními pomůckami pro výuku strojírenských a elektro 

oborů (přístroje, nářadí). Vybavení dílen střediska praktického vyučování 

nářadím a náčiním. Stavební úpravy a optimalizace prostor výuky pro moderní 

formy praktického vzdělávání, výměna svítidel v rozpětí platných norem 

BOZP/PO, stavebních výplní a dveří. Oprava omítek a modernizace zázemí pro 

výuku, včetně kabinetů, učeben a laboratoří. 

90 000 000 76 500 000 01.01.2024 31.12.2025 x x zpracovaná PD ne

16
Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace

Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49753771 049753771 600009297

Bezbariérová škola a odborné 

učebny GO
Ostrov

Vestavba odborných učeben(jazyky/přírodní vědy) do podkroví pavilonu A/B 

gymnázia a vybudování výtahu, bezbariroévého sociálního zařízení a 

bezparierového vstupu do jídelny.
25 000 000 21 250 000 20.06.2024 31.12.2024 x x x x bez zpracované PD ne

17
Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
70845425 000077127 600009084

Výstavba a modernizace 

odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství 

na SPŠ Ostrov

Ostrov

Jedná se o vybavení dílen pro výuku žáků oboru strojírenství. V rámci projektu 

dojde k vybavení dílny stolními obráběcími stroji – frézkami a soustruhy aby 

žáci mohli provádět strojní obrábění každý samostatně a získali dovednosti 

základní obsluhy a seřízení obráběcích strojů. Jedná se o nákup 5 soustruhů a 

5 frézek včetně příslušenství a stolů a vytvoření 10 pracovních míst pro ruční 

obrábění. 

V současné době se jeví problematiká výuka praxe maturitních oborů 2. a 3. 

ročníků, kdy není dostatek strojního vybavení, aby žáci mohli samostatně 

pracovat na svých zadaných úkolech. Tímto dovybavením dílen bychom chtěli 

udělat výuku atraktivnější a praktičtější. Dále se jedná o vybudování nových 

dílen pro doborný výcviku obodu Automechanik a Autotronik a jejich vybavení 

diagnostickou technikou.

30 585 000 25 997 250 01.05.2023 30.04.2025 x

zpracovaná PD pro 

stavební povolení bude v 

březnu 2023

ne

18

Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního 

ruchu a jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu 

a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
63553597 000077224 600009190

Modernizace odborných 

učeben na OA KV
Karlovy Vary

Předmětem projektu je modernizace a vybavení odborných učeben ve vazbě 

na oblasti formálního vzdělání přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 

jazyky, práce s digitálními technologiemi, řemesla a služby. Cílem projektu je 

vybudovat prostory pro moderní formu výuky odborných předmětů a zvýšit 

připravenost žáků na uplatnění v praxi i prestiž školy. 

Samostatnou oblastí projektu je zajištění bezbariérovosti objektu – 

vybudování výtahu, vertikální plošiny, sociálního zázemí pro imobilní osoby. 

Zároveň proběhne také rekonstrukce sociálního zázemí pro žáky i učitele.

Projekt počítá se stavebními úpravami souvisejícími s modernizací učeben a 

bezbariérovostí a dále s dodávkou vybavení – nábytek, ICT a interaktivita, 

pomůcky pro výuku. 

63 000 000 53 550 000 01.05.2024 31.12.2025 x x x x bez zpracované PD ne

19

Střední škola stravování a 

služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Střední škola stravování a 

služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
00520055 000520055 600009106

SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - 

projekt "Odborné učebny 

GASTRO"

Karlovy Vary

Záměrem projektu je vybudování specializovaných odborných učeben pro 

vzdělávání v gastronomických oborech, a to pro obory Kuchař, Cukrář, Číšník-

servírka a Číšník-barman-barista. Realizace záměru by poskytla zázemí pro 

výrazné zvýšení kvality vzdělávacího procesu v těchto oborech. Realizací 

projektu by se škola svým odborným zázemím zařadila do evropského 

standardu v tomto typu vzdělávání.

19 742 000 16 780 700 01.06.2024 31.03.2025 bez zpracované PD ne

20

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola Cheb, 

příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola Cheb, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
00669733 110009711 600019632

Vybudování a učeben fyzikální 

terapie, rekondic a regenerace, 

chemické a fyzikální laboratoře, 

multimediální učebny 

zdravotnických předmětů, 

modernizace dvou učeben 

zdravotnického vzdělávání 

(somatologie, fyziologie, 

biologie a zdravotnických 

dovedností), modernizace 

učebny IKT + bezbariérový 

přístup do všech pater budov 

školy.

Cheb

Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace, tělocvičny a 

posilovny pro zdravotnickou tělesnou výchovu a relaxaci, včetně vybudování 

bezbariového přístupu do všech pater SZŠ a přesunu a rekonstrukce šaten a 

sociálního zařízení z přízemí do suterénu školy. Vybudování nové učebny pro 

výuku chemie, fyziky a matematiky pro všechny vzdělávací obory. V učebně 

bude vytvořeno 32 pracovišť pro žáky s vybavením pro demonstrační výuku 

(dřezy, kahany, elektrodemonstrační sady) a počítači a potřebnými vstupy a 

výstupy (USB, HDMI) pro žákovské experimenty. Učitelské pracoviště bude 

vybaveno pracovním stolem pro demonstrační experimenty, počítačem 

připojeným k velkoplošné dotykové obrazovce s možností dálkového ovládání 

přes wi-fi. Učebna bude připojena do školní počítačové sítě s širokopásmovým 

připojením k internetu. Učební pomůcky budou tvořeny sadami převážně 

digitálních učebních pomůcek pro demonstrační a žákovské experimenty. 

Součástí vybavení budoui SW licence na dobu 5 let. Modernizace dvou učeben 

praktického vyučování - praktická sestra, sociální práce ( 6 ks zdravotnických 

lůžek s příslušenstvím, 6 ks ošetřovatelských modelů s  příslušentvím z toho 2 

ks s vyhodnocovacím elektronickým systémem, zařízení pro výuku 

prostřednictvím virtuální reality typu Medicin academy i v cizích jazycích (AJ) 

včetně SW licencí pro 16 žáků a učitelské pracoviště na období 5 let (společné 

pro obě učebny), multimedální projekce, sdílení i pro využití distančního 

vyučování Vybudování multimediální učebny pro 32 žáků k výuce 

zdravotnických dovedností, 3D aplikace pro výuku anatomie v českém i cizích 

jazycích včetně týmových licencí na 5 let, ošetřovatelské figuríny k výuce i 

vyhodnocování ošetřovatelských dovedností, 3 ks zdravotnických lůžek s 

příslušenstvím a vyhodnocovacím elektronickým systémem, multimedální 

projekce, sdílení i pro využití distančního vyučování, Trvalá licence SW Corinth 

pro všechny vyučované předměty.

23 100 000 19 635 000 01.04.2024 31.12.2025 x x x x bez zpracované PD ne

21

Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace

Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
47723394 000478423 600008991 Moderní učebny GOAML

Mariánské 

Lázně

Vybudování 2 jazykových učeben a nahrávací studia - hudenba . Jedná se o 1x 

místnost pro 20 žáků a učitele v rozmístění hnízda a 1x místnost pro 16 žáků a  

učitele v rozmístění řady. Součástí jazykové učebny budou nové rozvody 

splňující požadavky na konektivitu, počítače osazené multifunkční 

komunikační technologií a vybavení nábytkem splňující ideální rozmístění 

pracovního místa. V učebně bude umístěna projekční technika formou 

interaktivního displeje.

V současné jednací místosti bude zbudována učebna jako nahrávací studio 

pro výuku a realizaci výstupů hudební a mediální výchovy. Součástí učebny 

bude PC s vybavením nahrávacího SW, Mix pult se sluchátky, Reprobedny, 

studiové monitory, zpěvových mikrofony, elektrické nástroje (kytary a 

systetizátory), komba (kytaroé, basové, elektrická bicí apod.). Všechna zařízení 

budou propojena dle standardů požadavků na konektivitu, učebna bude mít 

vytvořené samostatné elektrické rozvody a bude odhlučněna dle standardu 

nahrávacího studia. 

7 200 000 6 120 000 01.05.2023 31.08.2025 x x bez zpracované PD ne

22

Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace

Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49767194 049767194 600009882

Modernizace a vybudování 

odborných učeben v Gymnáziu 

a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov

Sokolov

Popisované laboratoře a odborné učebny byly uvedeny do provozu  v roce 

1996, od té doby nedošlo k jejich modernizaci. To je důvodem pro jejich 

rekonstrukci a vybudování nových. Všechny uvedené učebny se využívají v 

běžné výuce, gymnázium má navíc jeden Školní vzdělávací program zaměřen 

na přírodovědné vzdělávání. Nábytek je zde uveden pouze popisně, v 

projektové žádosti bude popsán v odpovídajícím počtu (žákovská pracoviště, 

skříně, …). Konkrétní vybavení bude upřesněno po zpracování studie 

proveditelnosti.

17 904 000 15 218 400 01.01.2024 31.12.2024 x x x x bez zpracované PD ne



23

Střední pedagogická škola, 

gymnázium a vyšší odborná 

škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola, 

gymnázium a vyšší odborná 

škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49753789 049753789 600009122

Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ 

KV, p. o.
Karlovy Vary

Obsahem projektu je modernizace 2 učeben ICT a vybudování 1 nové, dále 

modernizace 2 jazykových učeben, učeben VV a též učeben HUV, které jsou 

podstatné pro odbornou výuku na SPgŠ jako odborné škole. Dále bude 

vybudována venkovní učebna praxe pro praktickou přípravu pro obor vzdělání 

PMP. Nedílnou součástí projektu bude vybudování venkovního výtahu s 

nájezdovou plošinou u hlavního vstupu do budovy školy, který nastaví škole 

bezbariétový přístup.  

24 590 000 20 901 500 01.01.2024 31.12.2025 x x x bez zpracované PD ne

24
Střední lesnická škola Žlutice, 

příspěvková organizace

Střední lesnícka škola Žlutice, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
49754050 000077305 600009271

Zelená učebna s celoročním 

provozem
Žlutice

Vybudování odborné, digitální učebny, která bude sloužit pro potřeby výuky 

odborných a přírodovědných předmětů oboru vzdělávání Lesnictví, Lesní 

mechanizátor a Zahradník. Odborná učebna bude využívaná celoročně s co 

nejvíce možnou využitelnou energetickou úsporou a soběstačností. Tato 

učebna bude umožňovat pozorování, zkoumání veškerých přírodnin a 

drobných živočichů, bude umožňovat provádět různé poznávací ukázky a 

zkoušky z přírodnin a bude možné v ní provádět experimentální pokusy a 

drobné pitvy.

16 500 000 14 025 000 01.10.2023 31.12.2025 x x x bez zpracované PD ne

25

Střední škola živnostenská 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Střední škola živnostenská 

Sokolov, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
75059151 151012997 651012988 Mobilní učebna cizích jazyků Sokolov

Vybudování mobilní jazykové, digitální učebny, která bude sloužit pro potřeby 

výuky cizích jazyků. Odborná učebna bude využívaná celoročně s co nejvíce 

možnou využitelnou energetickou úsporou, soběstačností a variabilitou. Bude 

obsahovat 31 konvertibilních dotykových notebooků vč. sluchátek, mobilní 

Interaktivní displej i se stojanem, nabíjecí box  pro 30 NB, výukový SW.

3 150 000 2 677 500 01.10.2024 31.12.2024 x x bez zpracované PD nerelevantní

26
Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace

Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
47723386 000076953 600009009 Odborné učebny Cheb

Interaktivní učebna (zároveň vytvářející chybějí propojení přístavby JaKoC a 

hlavních budov školy) a bezbariérové WC v pavilonu C

4. nadzemní podlaží (NP) - 2 velké odborné učebny, 6 běžných odborných 

učeben, 4 kabinety, 1 dívčí, 1 chlapecké WC a 1 mini WC pro personál

3. NP - 3 velké odborné učebny, 3 běžné odborné učebny (se započítáním 

přípravny a kabinetu fyziky), 4 kabinety (se započtením kabinetu správce sítě), 

1 dívčí, 1 chlapecké WC a 1 mini WC pro personál

2. NP - 2 velké odborné učebny (bez UDZ), 3 běžné odborné učebny (se 

započtením přípravny chemie), laboratoř objevů, 4 kabinety, 1 dívčí, 2 

chlapecké WC a 1 mini WC pro personál

25 818 000 21 945 300 01.12.2023 31.12.2024 x x x x zpracována PD ano

27

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola 

zdravotnická Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a 

vyšší odborná škola 

zdravotnická Karlovy Vary, 

příspěvková organizace

Karlovarský kraj IČ 

70891168
00669709 110030672 600019641

Modernizace odborných 

učeben Střední zdravotnické 

školy Karlovy Vary

Karlovy Vary

Modernizace vybavení odborných učeben, které budou sloužit pro potřeby 

výuky odborných a přírodovědných předmětů zdravotnických oborů. Odborné 

učebny budou využívány každodenně v rámci výuky předmětů Informační a 

komunikační technologie, Ošetřovatelství a Zhotovování stomatologických 

protéz. Součástí nového vybavení odborných učeben bude speciální software, 

který obsahuje programy využívané ve zdravotnických a sociálních zařízeních.

1 800 000 1 530 000 1.1.2024 1.3.2024 x x x bez zpracované PD nerelevantní

28 SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice

Střední škola, základní škola a 

mateřská škola Kraslice, 

příspěvková organizace

Město Kraslice  

00259438
69979847 181025906 600073017

Učebna robotiky a učebna 

tepelného zpracování kovů
Kraslice

Vybudování učebny robotiky s deseti pracovišti zaměřennými na 

programování a řízení robotických zařízení a CNC strojů
6 000 000 5 100 000 1.7.2024 30.11.2024 x x RCO 67 2 učebny

PD se zpracovává není potřebné

29

Škola Můj Projekt Mánesova - 

gymnázium, základní škola a 

mateřská škola s.r.o.

Škola Můj Projekt Mánesova - 

gymnázium, základní škola a 

mateřská škola s.r.o.

Dana Stariatová 25232991 110100727 610100718
Investice do odborných učeben 

a zajištění bezbariérovosti školy
Sokolov

Investice do nových odborných učeben, investice do bezbariérových WC a 

bezbariérových úprav.
15 000 000 12 750 000 1.9.2024 31.12.2025 x x x x x x

Návrh technického řešení, 

průzkum trhu a příprava 

studie proveditelnosti

ne

max. do výše 130 % stanovené alokace konektivita 125 946 527 107 054 548

odborné učebny 369 389 000 313 980 650

1) Podíl EFRR bude doplněn/přepočten v aktualizaci RAP dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) 4) Viz. soubor "Podporované obory klíčových kompetencí"

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory.

6) Zázemí pro školní poradenské pracoviště bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, musí být však uvedeno v RAP.

Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

7) Vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt.

Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

8) Z IROP nebudou podpořeny samostatné VOŠ, budou podpořeny jen VOŠ, které jsou součástí SŠ. Dále budou podporovány i konzervatoře.

9) Zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, nemusí být tedy uvedeno v RAP. Zohledněte v předpokládaných výdajích.

Bíle je označen projekt č. 1 schválený v RSK KK do RAP dne 19. 9. 2022

Modře jsou označeny projekty do OP ST, výzva č. 8 Konektivita škola v Karlovarském kraji

Ozanžově jsou označeny projekty do OP ST, výzva č. 5 Odborné učebny středních škol v Karlovarském kraji


